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PRIMER CONTACTO
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Telefónico e-mail visita personal

TOTAL CASOS: 65
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PROVINCIAS

ALBACETE CIUDAD REAL CUENCA

GUADALAJARA TOLEDO

PROVINCIAS

TOTAL CASOS: 65
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Infantil Primaria Secundaria Otras Enseñanzas

NIVELES EDUCATIVOS
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Problemas para dar clase Faltas de respeto e insultos

Acoso y amenazas Agresiones

Daños a la propiedad

CONFLICTOS CON LOS 
ALUMNOS
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Faltas de respeto e insultos. Presión para modificar las notas.

Falsas acusaciones. Acoso y amenazas

Denuncias

CONFLICTOS CON LOS 
PADRES



Acoso entre iguales

Ciberacoso alumnos a profesor
Ciberacoso padres a profesor
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ACOSO ENTRE IGUALES / 
CIBERACOSO
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Equipo Directivo Administración Entre Compañeros

OTROS CONFLICTOS 
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Ansiedad Depresión Baja

Ansiedad Depresión Baja

ESTADO ANÍMICO



0%

20%

40%

60%

80%

100%

100%

49% 52%

Asesoramiento en general. Psicológico Jurídico

TIPO ASESORAMIENTO



1. Apoyo y asesoramiento a los docentes.

2. Recoger información.

3. Difusión de esta realidad al conjunto de la

sociedad.

4. Trasladar a la Administración la problemática.

IMPORTANCIA DEL SERVICIO


